[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    10.12. 2018 г.                                                                      № 1321
О внесении изменений в  постановление администрации Калачевского муниципального района от 04.05.2018 г. № 335 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Калачёвского муниципального района на 2018-2020 годы»
          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», постановлением администрации Калачёвского муниципального района Волгоградской области от 24 марта 2014г. № 414 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Калачёвского муниципального района»,

 п о с т а н о в л я ю:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 04.05.2018 г. № 335 «Об утверждении  муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Калачёвского муниципального района на 2018-2020 годы» ( далее по тексту – Программа):
1.1. в Паспорте Программы:
1.1.1.строку «Соисполнители  муниципальной программы» дополнить   словами

«организационно-технический отдел администрации Калачевского муниципального района»;

1.1.2.строку «Цель муниципальной программы» дополнить словами

« совершенствование системы профилактики правонарушений в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области;

1.1.3.строку «Задачи муниципальной программы» дополнить словами
«-стабилизация и создание предпосылок для снижения уровня преступности на территории района;

-содействие развитию деятельности добровольных формирований
 граждан по охране общественного порядка;

-внедрение современных технических средств контроля за состоянием общественного порядка на территории района»;

-1.1.4.строку «Целевые показатели муниципальной программы» дополнить словами

«-Количество зарегистрированных преступлений, совершенных в общественных местах на территории района (прогнозное снижение показателя на 0.5% в сравнении с прошлым годом);
-Количество членов народной дружины, участвующих в обеспечении охраны общественного порядка (чел.)»

-1.1.5  в строке « Объёмы и источники финансирования  муниципальной программы»  слова « 2019 г. – 30 тыс.руб.» читать «2019 г. – 160,6 тыс. руб.»,

слова «2020 г.-21 тыс.руб.» читать «2020 г. -401,0 тыс. руб.»;

-1.1.6  строку «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» дополнить абзацем  следующего содержания «Повышение уровня безопасности граждан за счет вовлечения общественности в деятельность по предупреждению правонарушений, в том числе совершаемых  в общественных местах. Усиление роли казачьих обществ в формировании стабильной межнациональной и социально-политической обстановки в Калачевском муниципальном районе».

1.2.  В Разделе 2 Программы «Цели, задачи, сроки и этапы реализации муниципальной Программы»:

1.2.1. Подраздел   «Цели Программы» дополнить абзацем следующего содержания  «совершенствование системы профилактики правонарушений в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области»;
1.2.2. Подраздел «Основные задачи Программы» дополнить  абзацами следующего содержания:
«-стабилизация и создание предпосылок для снижения уровня преступности на территории района;

-содействие развитию деятельности добровольных формирований
 граждан по охране общественного порядка;

-внедрение современных технических средств контроля за состоянием общественного порядка на территории района»;

1.3. Раздел 3 Программы «Целевые показатели достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной Программы» таблицу муниципальная программа  дополнить строками 5 и 6 следующего содержания:
	5
	Количество зарегистрированных преступлений, совершенных в общественных местах на территории района (прогнозное снижение показателя на 0.5% в сравнении с прошлым годом);
	ед.
	235
	235
	223
	212

	6
	Количество членов народной дружины, участвующих в обеспечении охраны общественного порядка (чел.)
	чел.
	46
	46
	48
	48

1.4. В разделе  4 Программы «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы»  таблицу  перечень мероприятий муниципальной программы дополнить строками 4, 4.1, 5 и 5.1 следующего содержания:
	4.
	Содействие развитию деятельности добровольных формирований граждан по охране общественного порядка (дружин)

	Организационно технический отдел
	2019

2020

	50,6
300,0
	0
0
	0
0
	50,6
300,0
	0
0

	4.1
	Поддержка деятельности народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности, зарегистрированных в Региональном реестре народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности в Волгоградской области, принимающих участие в охране общественного порядка на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области
	Организационно технический отдел
	2019

2020
	50,6
300,0
	0

0
	0

0
	50,6
300,0
	00

	5.
	Поддержание работоспособности и развитие технических средств обеспечения безопасности граждан
	Организационно технический отдел
	2019

2020
	80,00
80,00
	0

0
	0

0

	80,00
80,00

	0
0

	5.1.
	Монтаж, установка  и обеспечение электропитанием  камер видеонаблюдения, а также обеспечение наружного освещения для оптимальной работы камер видеонаблюдения,  установленных в местах массового пребывания граждан на территории Калачевского муниципального района
	Организационно технический отдел
	2019

2020
	80,00

80,00
	0

0
	0

0

	80,00

80,00

	0

0

1.5. В разделе  4 Программы «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы»  в таблице перечень мероприятий муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Калачевского муниципального района на 2018-2020 годы»   в строке  «Итого по муниципальной программе» цифры «51,0» читать «561,6».
1.6. В разделе 5 Программы «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной Программы»:
1.6.1.в абзаце 2 цифры « 51» читать «561,6»;
1.6.2.таблицу «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Калачевского муниципального района на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции:

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Год реализации
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя муниципальной программы, подпрограммы
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по году реализации
	2018 г.

	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по году реализации
	2019 г.
	Комитет по образованию
Организационно-технический отдел
	160,6
	0
	0
	160,6
	0

	Итого по году реализации
	2020 г.
	Комитет по образованию
Организационно-технический отдел
	401,0
	0
	0
	401,0
	0

	Итого по муниципальной программе
	2018-2020гг.
	Комитет по образованию
Организационно-технический отдел
	561,6
	0
	0
	561,6
	0

2.Комитету бюджетно-финансовой политики и казначейства администрации Калачёвского муниципального района предусмотреть в бюджете Калачёвского муниципального района денежные средства на финансирование программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Калачёвского муниципального района на 2018-2020 годы».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Калачёвского

муниципального района                                                                   П.Н.Харитоненко